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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

اهدای اعضای بدن خبرنگار البرزی
خانواده خبرنگار 42ساله 
البرزی با اهدای اعضای 
بدن او به چند بیمار نیازمند 

فرصت زندگی دوباره دادند.
به گزارش همشهری، این 
خبرنگار جوان که حسین 
زندی‌نیا نام داشت، شهریور 
امسال در جریان یک حادثه هولناک جان خود را از دست 
داد. او شب حادثه حوالی ساعت یک نیمه شب، بعد از اینکه با 
دوستش از یکی از رستوران‌های جاده چالوس بیرون آمدند 
و برای سوار شدن به‌خودرویشان قصد عبور از عرض جاده را 

داشتند، با یک خودروی 206تصادف کردند.
راننده 206بعد از تصادف فرار کرد و حسین و دوستش به 
بیمارستان مدنی کرج منتقل شدند، اما به‌رغم تلاش پزشکان ‌ 

حسین که به‌شدت مجروح شده بود، جانش را از دست داد.
پرویز زندی‌نیا پدر حسین در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
پس از مرگ پسرم، جسدش به پزشکی قانونی آرامستان 
بهشت‌سکینه کرج منتقل شد، زمانی که در حال انجام امور 
برای گرفتن جواز دفن بودیم، پزشک آنجا ما را به دفتر خود 
فرا خواند و درباره اهدای اعضای بدن پسرم با ما صحبت کرد.

او در ادامه می‌افزاید: چون پسرم مرگ مغزی نشده بود، 
تعجب کردیم؛ چرا که او دیگر زنده نبود تا بتوان اعضایش 
را اهدا کرد. اما پزشک توضیح داد: ‌این امکان وجود دارد‌ 
نسوج فرد فوت شده از بافت‌های مختلف بدن مانند قرنیه، 
دریچه‌های قلبی، تاندون‌ها، استخوان‌ها و پوست، در کمتر از 
۲۴ ساعت بعد از مرگ برداشته‌ ‌شود. او گفت که اهدای نسوج 
فرد متوفی می‌تواند جان افراد زیادی را که دچار سوختگی و 

بیماری قلبی‌ هستند ‌نجات دهد.‌
زندی‌نیا می‌‌افزاید: وقتی به من پیشنهاد کردند که اعضای 
بدن پسرم را برای نجات بیماران نیازمند اهدا کنم، با اینکه 
مرگ فرزندم برایم قابل باور نبود، اما به‌دلیل اینکه با مقوله 
اهدای عضو و نجات بیماران از این طریق آشنا بودم، همان 

موقع به اهدای عضو راضی شدم.
این پدر با بغض و گریه اضافه می‌کند: آنطور که به ما گفتند 
9بافت اهدا شد که فقط از اهدای چشم و استخوان باخبرم 
و از باقی بافت‌های اهدا شده اطلاعی ندارم.‌او می‌گوید: 
اهدای اعضای بدن پسرم در این شرایط روحی بد برای 
 ما تسلی‌بخش است اما چیزی از غم از دست دادنش

کم نمی‌کند.‌

آموزش

دردسرهای خرید اینترنتی 
این روزها که بیشتر خریدها به شکل 
اینترنتی درآمده، اگر فروشنده کالا را 
ارسال نکرد و خریدار در خرید اینترنتی 
دچار مشکل شد چطور می‌تواند این 

موضوع را پیگیری کند؟
نیوشا محسن‌زاده، عضو کانون وکلای دادگستری در این‌باره 
می‌گوید: اگر کالایی را به‌صورت اینترنتی خریداری کردید اما 
موفق به دریافت آن نشدید این موضوع از 3روش قابل پیگیری 
است: اول شکایت از طریق سامانه نماد اعتماد الکترونیکی 
 درصورت داشتن اینماد، دوم شکایت از طریق پلیس فتا و

 راه سوم ‌ شکایت از طریق مرجع قضایی.
او ادامه می‌دهد: در مواردی که کالا به شما تحویل داده شده اما 
از خرید منصرف شده‌اید هم طبق مواد ۳۳ و ۳۷ قانون تجارت 
الکترونیک، خریدار می‌تواند بدون هیچ دلیلی، حتی غیرموجهه، 
تا ٧روز پس از تسلیم کالا، از خرید خود منصرف شود و کالا را 
پس بدهد و فقط باید هزینه‌های مربوط به ارسال را پرداخت 
کند. همینطور اگر فروشنده توانایی ارسال کالای خریداری شده 
توسط خریدار را نداشت، باید همه مبلغ را به وی برگرداند و در 
نهایت فروشنده به موجب قانون موظف است شرایط پرداخت، 

تحویل و فسخ قرارداد را به‌طور شفاف به شما توضیح دهد.

متهم به قتل مردی 
45ساله است. او پس 
از جنایت به صحنه‌سازی‌ پرداخت تا نشان 
بدهد همسر و دخترش قربانی سرقت 
مرگبار شده‌اند اما در نهایت دستش رو شد.

انگیزه‌ات از قتل همسر و دخترت چه 
بود؟

همه‌‌چیز در یک لحظه رخ داد. باور 
کنید نیت و نقشه قبلی در کار نبود.

آن روز چه اتفاقی رخ داد؟
چند وقتی می‌شد که بیکار شده 
بودم اما همسرم خبر نداشت. از 
سوی دیگر خرج و مخارج زندگی 
خیلی بالا بود. قبا چون درآمدم بالا بود 
خرج‌مان هم بیشتر بود. همسرم مدام بهانه 
می‌گرفت که چرا خرج نمی‌کنم. تا اینکه 
روز حادثه بار دیگر بر سر این موضوع با هم 
درگیر شدیم. همسرم به سمت گاوصندوق 
رفت و اسلحه‌ای را که مال من بود برداشت. 
او تهدید کرد خودش را می‌کشد. من به 
سمتش رفتم و می‌خواستم هرطور شده 
اسلحه را از دستش بگیرم. در حال جدال و 
کشمکش بودیم که ناگهان گلوله‌ای شلیک 

شد و به همسرم اصابت کرد. زمانی که غرق 
در خون روی زمین افتاده بود دخترم وارد 
اتاق شد. گمان می‌کنم از شروع دعوا 
دخترم هم وارد اتاق شده و درگیری را 
دیده بود، حتی متوجه شلیک هم شده بود 
چون به‌شدت شوکه و ترسیده بود. با خودم 
گفتم اگر دخترم زنده بماند ‌دیگر نمی‌تواند 
زندگی کند چون این صحنه هولناک را دیده 
و تا ابد در ذهنش خواهد ماند. به همین 
دلیل تصمیم گرفتم جان او را هم بگیرم و به 

سمتش شلیک کنم.
اگر حقیقت را می‌گویی، چرا جان خودت 

را نگرفتی؟
متهم سکوت می‌کند.

چرا در خانه‌ات اسلحه داشتی؟
یک سال قبل در جریان سفری که رفته 

بودم، از آن خوشم آمد و ‌خریدم.
بعد از قتل چه کردی؟

طلاهای همسر و دخترم را در انباری مخفی 
کردم و اسلحه را در جاده بهشت‌زهرا 
انداختم، سپس تصمیم گرفتم صحنه‌سازی‌ 
کنم که در نهایت دستم رو شد. حالا هم 
به‌شدت پشیمانم و هر شب کابوس می‌بینم.

ادعای عجیب قاتلگفت و گو
الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| ‌اسرار قتل مادر و دختری در طبقه هفتم برج مسکونی 

غرب تهران با اعترافات هولناک پدر خانواده رازگشایی شد.‌به گزارش گزارش
همشهری، صبح چهارم مرداد، گزارش قتل مادر و دختری در برجی در 
غرب تهران به قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی پایتخت اعلام شد. وقتی تیم جنایی 
در محل حادثه که آپارتمانی در طبقه هفتم بود رسید با جسد زنی 35ساله و دختر 

13ساله‌اش روبه‌رو شد. اجساد قربانیان در اتاق خواب درحالی افتاده بود که هردو با 
شلیک گلوله به قتل رسیده بودند. نخستین فردی که با اجساد مواجه شده بود پدر 

خانواده بود. او می‌گفت که صبح روز حادثه برای انجام کار بانکی از خانه بیرون 
رفته و بعد از 2 ساعت که برگشته با اجساد همسر و دخترش مواجه شده است. 
او مدعی بود که افراد ناشناس وارد خانه‌اش شده‌اند و جان همسر و دخترش 
را گرفته‌اند اما اظهارات او در حالی بیان می‌شد که قفل در و پنجره‌ها سالم 
بود و بررسی‌ها حکایت از این داشت قتل از سوی یک آشنا صورت گرفته 
است. با توجه به مدارک و شواهد موجود پدرخانواده به‌عنوان مظنون در 

جنایت بازداشت و تحقیقات برای رازگشایی از این پرونده آغاز شد.

شکست سکوت 45روزه 

بازجویی از پدر خانواده که مظنون اصلی بود ادامه داشت ‌اما او هربار در 
بازجویی‌ها سکوت می‌کرد یا انگشت اتهام را به سمت سارقان خیالی 
می‌گرفت. سرانجام دیروز، صبح هفدهم شهریور پس از 45روز قفل 
سکوتش را شکست و حقایق را فاش کرد. او گفت که جان همسر و دختر 
13ساله‌اش را گرفته و به‌شدت پشیمان است. متهم پس از اقرار به جنایت با 

قرار قانونی در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.

کشف ۱۲۰۰ خودروی مسروقه در یک ماه
سرهنگ محسن محسنی‌فرد، معاون عملیات پلیس آگاهی فراجا گفت: واحدهای گشت پلیس آگاهی 
سراسر کشور در مرداد‌ماه امسال بیش از یک هزار و ۲۰۰خودروی مسروقه و تحت تعقیب را کشف و ۴۱۱سارق 

و متهم را دستگیر کردند. به‌گفته وی از این تعداد ۴۴۰وسیله مسروقه و ۷۴۳وسیله تحت تعقیب بود‌.

اختلاس ۴۰۰ میلیاردی توسط کارمند بیمه
کارمند شرکت بیمه که با تشکیل پرونده‌های صوری خسارت دست به اختلاس 400میلیارد ریالی زده بود، 
دستگیر شد. به‌گفته سردار حسن مفخمی، فرمانده انتظامی استان مازندران این پرونده با رصد تراکنش 

حساب‌های بانکی متهم و بستگان درجه یک او کشف و درنهایت متهم بازداشت شد.
حادثه

انتظامی

‌ 2کارگر که در منطقه قاسم‌آباد در جاده خاوران وارد چاهی 
به عمق 6متر شده بودند بر اثر گازگرفتگی جان خود را از 

دست دادند.
‌ اولیای دم جوانی که 3سال قبل در سنندج به قتل رسیده بود 
به مناسبت هفته وحدت از قصاص قاتل صرف‌نظر کردند و به او 

زندگی دوباره‌ای بخشیدند.
‌ ماموران پلیس بین‌الملل مرد شیادی را که از اقوام 
خود350میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و به خارج از کشور 
گریخته بود با همکاری اینترپل بازداشت کردند و ‌به کشور 

بازگرداندند.
‌ مردی که برادرزاده‌اش را به‌دلیل اختلافات خانوادگی در 
بوکان به قتل رسانده بود، یک روز پس از جنایت نزد مأموران 

پلیس رفت و خودش را تسلیم کرد.

سرخط خبرها

داخلی

قصور 21نهاد در انفجار بندر شهید رجایی
‌4ماه پس از حادثه هولناک انفجار در بندر شهید رجایی که جان 
58نفر را گرفت و خسارات سنگینی بر جا گذاشت 21نهاد از سوی 
قوه قضاییه به‌عنوان مقصران این حادثه معرفی شدند.‌ به گزارش 
همشهری، این حادثه روز ۶ اردیبهشت‌ماه امسال با آتش‌سوزی 
در یکی از کانتینر‌های واقع در محوطه کانتینری شرکت سینا، 
آغاز و در ادامه با وقوع انفجاری مهیب محدوده وسیعی از اسکله 
دچار آتش‌سوزی شد. به‌دنبال این حادثه تحقیقات برای شناسایی 

مقصران حادثه آغاز شد.‌طبق نظریه کارشناسی، عوامل متعددی 
ازجمله نگهداری نامناسب مواد خطرناک برای مدت‌طولانی، فقدان 
کنترل‌های محیطی کافی، ضعف در هماهنگی بین‌سازمانی و غلبه 
ملاحظات اقتصادی بر الزامات ایمنی، در وقوع آن نقش داشته‌اند. در 
گزارش تیم کارشناسی عدم‌رعایت استاندارد‌ها، عدم‌نظارت و اجرای 
سازوکار مناسب، نگهداری حجم انبوهی از مواد شیمیایی مختلف 
در شرایط ناایمن و نظارت غیرمؤثر، عدم‌نظارت و عدم‌ایجاد سازوکار 

جهت تشخیص و هدایت کالا‌های مختلف صادراتی و وارداتی و... از 
مهم‌ترین دلایل وقوع حادثه اعلام شده است.

مردی که همسر و دخترش را در تهران به قتل رسانده بود دستگیر شد 

جنایت هولناک مرد بیکار جنایت هولناک مرد بیکار 

 تدوین اطلس 
سرمایه‌گذاری ابنیه ثبت ملی

نشست تخصصی »ساماندهی محورهای تاریخی شهر تهران« 
به همت گروه نوسازی و بازآفرینی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی 
شهر تهران برگزار شد. به گزارش همشهری، رئیس گروه نوسازی 
و بازآفرینی مرکز مطالعات در این نشست گفت: منظور ما از 
ساماندهی بافت تاریخی، حفظ و نگهداری بافت موجود با حداقل 
هزینه و کمترین تخریب است. عبدالله خرسندیان با بیان اینکه 
ساماندهی محورهای تاریخی می‌تواند به موتور محرک توسعه 
گردشگری شهری، هویت‌بخشی به نسل جوان و بازآفرینی قلب 
تاریخی شهر تبدیل شود، افزود: ۴پروژه مطالعاتی تدوین برنامه 
راهبردی ارتقای تاب‌آوری شهری در محدوده حصار ناصری، برنامه 
عملیاتی بهره‌برداری از بناهای ارزشمند و معاصر غیرمیراثی تهران، 
باز زنده‌سازی مجموعه باغ علاء‌الدوله به‌منظور شناسایی ظرفیت‌های 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و ظرفیت‌سنجی تعریف پروژه‌های 

محرک توسعه با هدف بازآفرینی شهری داشته است. 
معاون بافت و بناهای تاریخی شهر تهران نیز اظهار کرد: معاونت بافت 
و بناهای تاریخی شهرداری تهران با اجرای پروژه‌هایی مانند معرفی 
ابنیه تاریخی، تدوین اطلس سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
بناهای تاریخی و تدوین دستورالعمل شناسایی ابنیه با ارزش معاصر 
تهران گام‌های مؤثری برداشته است. حمیدرضا حاجوی همچنین 
از تدوین زیرساخت گردشگری مجازی با معرفی ۲۰۰۰ مکان 
رویدادهای شهری و جانمایی ۲۴۲ ابنیه ثبت ملی خبر داد و تأکید 
کرد: هوشمندسازی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، کلید حفظ و 

معرفی میراث فرهنگی در دنیای امروز است.
او ادامه داد: اقدامی که اخیرا‌ به ثمر رسید، تدوین اطلس 
سرمایه‌گذاری ابنیه ثبت ملی متعلق به شهرداری تهران در مناطق 
۱۱ و ۱۲ برای نخستین بار است. از وزارت میراث فرهنگی درخواست 
داریم که رویه خود را در بهره‌برداری از ابنیه واجد ارزش و تبدیل آن 
به دفتر کار تغییر دهد. محمدسعید ایزدی، معاون اسبق وزیر راه و 
شهرسازی‌ نیز اظهار کرد: تبدیل خیابان‌ها به پیاده‌راه در مراکز شهرها 
می‌تواند به‌عنوان راهکاری برای ساماندهی محورهای تاریخی و 

ارتقای کیفی محیط شهری مورد توجه قرار گیرد.‌

کوتاه‌تر  از گزارش

نماینده ارومیه خواستار تشکیل نهضت ملی احیای دریاچه ارومیه شد
سیدسلمان ذاکر، نماینده ارومیه: دریاچه ارومیه متعلق به همه مردم ایران و حتی میراثی جهانی است. از همه 
نمایندگان مجلس درخواست می‌کنم برای تشکیل یک نهضت ملی در جهت احیای دریاچه ارومیه هم‌صدا شویم 
و از مسئولان بخواهیم توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند. اجازه ندهید این زیست‌بوم مهم فراموش شود.

همکاری وزارتخانه‌های میراث فرهنگی و امور خارجه با هدف توسعه گردشگری
سیدرضا صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: تشکیل کمیته مشترک میان 
وزارتخانه‌های میراث‌فرهنگی و امور خارجه برای توسعه همکاری‌ها ضروری است. نیازمند استقرار رایزنان 

گردشگری در کشورهای هدف هستیم. ‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

طرح جامع ساماندهی تخت‌جمشید 
چند روز پیش محمدجواد جعفری، مدیر پایگاه جهانی 
تخت‌جمشید در پی ابراز نگرانی کارشناسان درباره فرسایش 
آثار سنگی این مجموعه گفت که طرح جامع ساماندهی 
تخت‌جمشید در آستانه تصویب نهایی است. بر همین مبنا 
عضو کارگروه تخصصی تغییرات اقلیمی در پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری به همشهری‌گفت: »طرح‌های جامع 
ساماندهی محوطه‌های تاریخی باید با درنظر گرفتن افق 
بلندمدت، علاوه بر مسئله تاریخی به مشارکت دادن جوامع 
محلی در نگهداری و حفاظت از محوطه‌های تاریخی بپردازد.«‌

حمید فدایی ادامه داد: »پارسه که شامل چند ده‌هزار 
هکتار حریم تخت‌جمشید است، روستاهای زیادی را در 
برمی‌گیرد. این محدوده صنعت ندارد و کشاورزی هم به‌دلیل 
واقع شدن در حریم محدودیت‌هایی دارد. پس لازم است 
 مشاغل جایگزین برای گردش اقتصاد مستقیم و غیرمستقیم

 آنان معرفی شود‌.«‌

خبر روز

عکس خبر

فروش میگو روی لنج
صید میگو از اواخر مرداد برای صیادان و لنج‌داران بوشهری آزاد 
می‌شود و لنج‌ها و قایق‌ها برای صید راهی خلیج‌فارس می‌شوند. 
با بازگشت لنج‌ها به اسکله مردم برای خرید میگوی تازه‌با 

قیمت مناسب به اسکله می‌روند. عکس: ایرنا‌

عقب‌نشینی زاگرس
عقب‌نشینی خط جنگلی زاگرس و از بین رفتن گونه‌های حساس‌ بخشی از تبعات خشکسالی است‌
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تابستان پنجمین سال خشکسالی پیاپی گزارش
در کشور، برای همه زیستمندان بسیار 
سخت شده است. مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت 
حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست در برنامه 
تلویزیون اینترنتی همشهری مهمان گروه »سرزمین 

من« شد تا صدای قربانیان خاموش خشکسالی باشد.‌

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفت: در شرایط خشکسالی گونه‌ها 
3گزینه پیش رو دارند؛ سازگاری تدریجی، مهاجرت به 
مناطق دیگر یا نابودی. گونه‌هایی که حیاتشان به آب 
وابسته است مثل آبزیان و پرندگان آبزی و کنارآبزی 
بیشترین آسیب را می‌بینند. در رده دوم خزندگان قرار 
دارند که دامنه حرکتی‌شان بسیار محدود است. ‌گونه‌هایی 
که در جزایر یا در ارتفاعی خاص زندگی می‌کنند و همچنین 
گونه‌هایی که جمعیت‌های محدود و شکننده دارند نیز با 
خشکسالی به‌شدت آسیب می‌بینند و به راحتی منقرض 
می‌شوند.‌غلامرضا ابدالی به عقب‌نشینی خط جنگلی در 
زاگرس و از بین رفتن گونه‌های حساس به گرما اشاره کرد 
و افزود: بخشی از گونه‌ها برای بقا به ارتفاعات بالاتر کوچ 

کرده‌اند، اما بسیاری دیگر توان این سازگاری را ندارند.

3راه حیوانات در برابر خشکسالی 

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به تهدید 
زنجیره‌غذایی در خشکسالی گفت: زندگی 

علف‌خواران به پوشش گیاهی وابسته است.
در تنش‌های آبی، گونه‌های مرتعی خوش‌خوراک از 
بین می‌رود و جای خود را به گیاهان با ارزش غذایی 
کم می‌دهد. این موضوع نرخ زادآوری علف‌خواران 
را پایین آورده و به تبع آن گوشت‌خواران نیز با 
بحران طعمه مواجه شده‌اند. حتی نوزادان گونه‌ها 
 نیز در خشکسالی با جدول رشد پیش نمی‌روند 

و ضعیف‌تر می‌شوند.
غلامرضا ابدالی تأکید کرد: در خشکسالی، حیات 
وحش ناچار است وارد قلمرو انسانی شود و همین 
موضوع تعارض با کشاورزان و دامداران را افزایش 
می‌دهد. بیش از ‌۹۰درصد این تعارض‌ها به ضرر 

گونه‌های جانوری تمام می‌شود.‌‌

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفت: وقتی گونه‌ای ناچار به 
مهاجرت می‌شود، وارد زیستگاهی می‌شود که از پیش 
ساکنانی دارد. در این وضعیت یا غالب می‌شود و گونه 
بومی را کنار می‌زند یا برعکس و در هر دو حالت تنش 
شدیدی ایجاد می‌شود. غلامرضا ابدالی با اشاره به اینکه 
ایران در مسیر مهاجرت بسیاری از پرندگان قرار دارد، 
گفت: کاهش منابع آبی باعث تغییر مسیر و کاهش 
جمعیت این پرندگان شده است. سرشماری‌ها 
پرندگان این موضوع را به خوبی نشان داده است. 
در سال۱۴۰۱ حدود یک‌میلیون و 
۳۲۰هزار پرنده سرشماری شده و این عدد 
در سال۱۴۰۲ به حدود یک‌میلیون و 
۲۸۰هزار پرنده و در سال۱۴۰۳ به 
حدود یک‌میلیون و ۲۱۰هزار 

پرنده کاهش یافته است.

تعارض حیوانات با کشاورزان و دامداران مهاجرت اجباری 

‌اقدامات محیط‌زیست
 برای کاهش تأثیر خشکسالی 

اقدامات سازمان محیط‌زیست برای پایش و کاهش تأثیر 
خشکسالی شامل تدوین ‌۳۸برنامه عمل برای گونه‌های 
در معرض خطر، تهیه نقشه پراکنش و کریدورهای حیات 
وحش کشور و ایمن‌سازی آنها، شناسایی کانون‌های 
آتش‌سوزی، ساخت 6پایگاه‌‌‌ اطفای حریق و تجهیز 
دهیاری‌ها به ابزارهای اطفای حریق، هماهنگی با سازمان 

منابع طبیعی برای به‌روز‌رسانی طرح پیشگیری 
از حریق و تأمین اعتبار یک هزار میلیارد 

ریالی برای استان‌های زاگرس‌نشین 
است که غلامرضا ابدالی، مدیرکل 

دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش به آن اشاره کرد.
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 1,320,000
 سال۱۴۰۱

 1,210,000
سال۱۴۰۳

 1,280,000
سال۱۴۰۲

 کاهش تعداد پرندگان
در 3 سال بر اثر خشکسالی 

‌غلامرضا ابدالی
 

مدیرکل دفتر حفاظت و 

مدیریت حیات وحش سازمان 

حفاظت محیط‌زیست ‌: 

در شرایط خشکسالی گونه‌ها 

3گزینه پیش رو دارند؛ سازگاری 

تدریجی، مهاجرت به مناطق 

دیگر یا نابودی
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